深圳希施玛数据科技有限公司

关于金融大数据处理职业技能等级证书

试点院校师资培训通知

各试点院校、各考核站点：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》和《关于在院校实施“学历证书+若干职业

技能等级证书”制度试点方案》（职教成〔2019〕6 号）精神，依据《关于实施职业院校教

师素质提高计划（2021—2025 年）的通知》 （教师函〔2021〕6 号）要求，更好地保障金

融大数据处理职业技能等级证书顺利实施，提升院校开展试点工作的相关师资水平，打造能

够满足教学、培训与考核评价需求的教学团队。深圳希施玛数据科技有限公司（以下简称：

深圳希施玛）拟定于暑期，组织实施金融大数据处理职业技能等级证书师资培训工作。欢迎

各院校积极参加，现将具体培训计划通知如下：

一、组织机构

主办单位: 深圳希施玛数据科技有限公司

协办单位：四川财经职业学院

二、培训细则

本次师资培训面向各中、高职及应用型本科院校专业骨干教师，适应“双师型”队伍建

设的要求，采取以职业技能为核心的综合培训方式进行。以理论教学和实践教学技能培训为

主，经培训考核合格者，获颁发职业教育培训评价组织师资培训资格证书。

证书名称 线下课时 录播课程

金融大数据处理职业技能等级证书（初级） 31 课时 23 节

金融大数据处理职业技能等级证书（中级） 32 课时 13 节

三、培训目标

1.培养熟悉金融大数据处理职业技能等级标准，能够运用相应教学资源及实训环境开展

教学培训工作，胜任金融大数据处理 1+X 证书的教学、培训和考评工作的骨干教师。

2.选拔培养师资培训讲师团队后备人选，能够承担后续金融大数据处理 1+X 证书师资培

训任务。

四、培训时间及地点

1.培训时间：

金融大数据处理（初级）师培课程：7月 7日-9 日

金融大数据处理（中级）师培课程：7月 11 日-14 日

2.培训地点：四川财经职业学院

3.报到时间：报道时需出示天府通健康码、48 小时核酸码、行程码

初级：7 月 6 日下午 13：00-18：00；

中级：7 月 10 日下午 13：00-18：00

4.报到地点：成都东安湖木棉花酒店

五、培训对象

1. 已通过金融大数据处理职业技能等级证书试点申请的院校教师；

2. 准备申报金融大数据处理职业技能等级证书试点院校的院校教师；

3. 意愿学习金融大数据处理职业技能等级证书相关内容的院校老师；

4. 建议参加中级师资培训教师先完成初级师资培训认证课程。

六、培训形式

根据金融大数据处理职业技能等级证书试点工作的需要，授课方式主要采用专家报告、

现场讲解、实践操作练习、议题讨论、交流互动、考核认证等形式。

七、培训内容

时间
初级

（7 月 7 日-9 日）

中级

（7 月 11 日-14 日）

第 1 天上午
开班仪式 开班仪式

证书标准解读 证书标准解读

第 1 天下午 金融数据采集、清洗（手动）
接口数据采集原理与实战

文本数据自动化处理实战

第 2 天上午 python 数据采集 Python 数据清洗原理与实战

第 2 天下午 数据存储 金融数据库设计实战

第 3 天上午 数据可视化 证券数据挖掘与分析

第 3 天下午 初级师培结业考试、颁证 银行数据挖掘与分析

第 4 天上午
无

用户特征分析

第 4 天下午 中级师培结业考试、颁证

线上视频课

金融大数据处理（初级）

项目 课程内容

第一节 证书标准解读和行业岗位介绍

第二节 希施玛行业岗位认知

第三节 宏观数据认知

第四节 宏观数据采集

第五节 行业数据认知

第六节 行业数据采集

第七节 上市公司数据认知与采集

第八节 Python 自动化程序采集

第九节 数据预处理

第十节 数据质检

第十一节 SQL 数据存储

第十二节 SQL 数据查询

第十三节 数据可视化工具

第十四节 数据可视化绘图

第十五节 宏观数据分析及报告撰写

第十六节 行业数据分析

第十七节 行业数据报告撰写

第十八节 上市公司数据分析

第十九节 上市公司报告撰写

第二十节 CSMAR 数据库数据采集及应用案例

第二十一节 智能研报实用案例

第二十二节 数字终端数据展示案例

第二十三节 DEMA 数据建模分析案例

金融大数据处理（中级）

项目 内容

第一节 API 数据采集

第二节 Webservice 数据采集

第三节 Python 数据清洗

第四节 文本数据处理

第五节 数据库建表与数据修改

第六节 数据查询

第七节 证券数据描述性统计分析

第八节 证券数据时间序列分析

第九节 证券投资组合分析

第十节 银行业经营数据线性回归分析

第十一节 银行信贷违约概率逻辑回归分析

第十二节 用户特征 RFM 模型

第十三节 用户特征聚类模型

*备注：培训内容以实际安排为准。

八、考核及证书

通过培训及考核及格的人员，由深圳希施玛按照国家教育部相关规定，获颁发金融大数

据处理职业技能等级证书培训讲师证书。

九、培训费用

师培课程 报名费 优惠

金融大数据处理（初级） 1500 元/人 ※ 满五免一

※ 截止6月24日前报名并完

成缴费，即可享受 9.5 折优

惠。

金融大数据处理（中级） 2000 元/人

金融大数据处理（初级）+（中级） 3000 元/人

1，费用主要包含师资费、培训材料费、证书制作费、实训平台资源费等相关费用；不

包含食宿，学员食宿统一安排，费用自理；2，往届付费学员可免费参加相应等级的课程，

食宿费用自理。

十、报名方式

1．线上报名：请参加培训的人员，扫描下方二维码，按要求填写报名信息。

2．报名截止时间：2022 年 7 月 1 日中午 12 点，逾期报名请联系工作人员咨询。

3．报名联系人：廖老师 15007559566（微信同号）

十一、缴费方式

(1) 银行汇款

汇款账号：44201501100052600621

单 位：深圳希施玛数据科技有限公司

开户银行：中国建设银行深圳市分行营业部

(2) 报名付款二维码

缴费时请备注“单位全称+参训人员姓名+人数”

(3) 现场缴费：支持公务卡刷卡

开票内容：培训费

开票时间：培训班结束后 10 个工作日内统一开票

十二、防疫事项要求

1.此次培训不接受中、高风险地区和有中、高风险地区旅居史的人员报名。

2.培训人员提供天府通健康码，每天课前进行体温检测。

3.参培教师自备口罩，室内上课期间全程佩戴。

十三、其他

1.培训内容涉及软件操作，建议参训人员自备电脑以便进行实训操作练习。

2.敬请添加会务咨询微信号，以便获取最新的培训课程通知、学习资料、考核办法、软

件账号等。

3.学员须在报名后尽快完成培训费用的支付，以便尽快获得参训资格、考核资格、参训

链接及实训软件账号密码信息等。

4.如因疫情等不可抗拒因素导致线下师培活动无法正常开展，师培活动形式将变更为线

上培训。

深圳希施玛数据科技有限公司

2022 年 5 月 31 日

	深圳希施玛数据科技有限公司
	关于金融大数据处理职业技能等级证书
	试点院校师资培训通知
	一、组织机构
	二、培训细则
	三、培训目标
	四、培训时间及地点
	1.培训时间：
	金融大数据处理（初级）师培课程：7月7日-9日
	金融大数据处理（中级）师培课程：7月11日-14日
	2.培训地点：四川财经职业学院
	3.报到时间：报道时需出示天府通健康码、48小时核酸码、行程码
	初级：7月6日下午13：00-18：00；
	中级：7月10日下午13：00-18：00
	4.报到地点：成都东安湖木棉花酒店
	五、培训对象
	六、培训形式
	根据金融大数据处理职业技能等级证书试点工作的需要，授课方式主要采用专家报告、现场讲解、实践操作练习、
	七、培训内容
	时间
	初级
	（7月7日-9日）
	中级
	（7月11日-14日）
	第1天上午
	第1天下午
	金融数据采集、清洗（手动）
	接口数据采集原理与实战
	文本数据自动化处理实战
	第2天上午
	python数据采集
	Python数据清洗原理与实战
	第2天下午
	数据存储
	金融数据库设计实战
	第3天上午
	数据可视化
	证券数据挖掘与分析
	第3天下午
	初级师培结业考试、颁证
	银行数据挖掘与分析
	第4天上午
	无
	第4天下午
	八、考核及证书
	通过培训及考核及格的人员，由深圳希施玛按照国家教育部相关规定，获颁发金融大数据处理职业技能等级证书培
	九、培训费用
	1，费用主要包含师资费、培训材料费、证书制作费、实训平台资源费等相关费用；不包含食宿，学员食宿统一安
	十、报名方式
	十一、缴费方式
	十二、防疫事项要求
	十三、其他